
4EU+

Compiled 20.2.2025 13:02:18 by Document Globe ®   1

Evropská univerzitní aliance  4EU+  spojuje šest předních univerzit, které sdílejí závazek k podpoře excelence
ve vzdělávání, výzkumu a inovacích. Univerzita Karlova je jedním ze zakládajících členů spolu s univerzitami v
Heidelbergu, Kodani, Miláně, Paříži (Sorbonne) a Varšavě. Hlavním cílem aliance je vytvářet společný Evropský prostor
vzdělávání a výzkumu, který přispívá k udržitelnému rozvoji a řešení globálních výzev.

Spolupráce je rozdělena na čtyři pilíře, tzv.  flagships , které vychází z Cílů udržitelného rozvoje OSN a zaštiťují témata:
Zdraví a demografické změny, Porozumění kultur, Digitalizace a rozvoj ICT a Environmentální tranzice. UK je vedoucí
institucí prvního pilíře a zároveň spoluřešitelem ostatních tří pilířů.

https://4euplus.eu/4EU-1.html
https://4euplus.eu/4EU-416.html?

